Первому проректору

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

Фамилия И.О.

студента(-ки) … курса … группы,

обучающего(-ей)ся по образовательной программе среднего профессионального образования / специалитета / бакалавриата / магистратуры / ординатуры / аспирантуры

по специальности / направлению подготовки

00.00.00. Название, направленность (профиль) Название (при наличии),

форма обучения очная / заочная / очно-заочная

на компенсационной основе

_______________________________

_______________________________

             Ф.И.О. (полностью) в родительном падеже

Заявление

Прошу Вас рассмотреть вопрос о моем переходе с платного обучения на бесплатное.

Право на переход с платного обучения на бесплатное имею в соответствии с наличием следующего условия (отметить нужное, проставив знак ⱱ в соответствующей ячейке):

	1.
	Сдача экзаменов за два последних семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» или «отлично» и «хорошо» или «хорошо»

	2.
	Отнесение к следующим категориям граждан:

	2.1.
	детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из числа сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2.2.
	граждан в возрасте до двадцати лет, имеющих только одного родителя – инвалида I группы, если среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации

	2.3.
	женщин, родивших ребенка в период обучения

	2.4.
	детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

	3.
	Утрата в период обучения одного или обоих родителей (законных представителей) или единственного родителя (законного представителя

	4.
	Участники специальной военной операции, не имеющие на момент подачи заявления на переход академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения

Приложение:

1. ...

2. ...

(документ(ы), подтверждающий(е) основания для перехода и (или) особые достижения обучающихся согласно пункту 3.4.2 настоящего Положения*)

ДД.ММ.ГГГГ г.                                           подпись                        /Фамилия И.О./
* Бумажные версии документов, подтверждающие особые достижения в учебной, научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России не обязательно прикладывать к заявлению при условии наличия электронных версий соответствующих документов в портфолио обучающегося в электронной информационно-образовательной среде ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России. В последнем случае после перечисления приложений (при наличии) в заявлении необходимо сделать приписку:

Документы, подтверждающие особые достижения в учебной / научно-исследовательской / общественной / культурно-творческой / спортивной деятельности (оставить нужное) размещены в портфолио обучающегося в электронной информационно-образовательной среде вуза.